令和２(2020)年度 第２回 栃木県生活交通対策協議会 議事録要旨

令和２(2020)年 10 月５日

栃木県県土整備部交通政策課

１ 日  時  令和２(2020)年９月７日（月）14：00～16：15

２ 場  所  栃木県庁東館４階講堂

３ 会 議 名   令和２(2020)年度 第２回 栃木県生活交通対策協議会

４ 出席委員数   34 委員／全 37 委員

５ 結果概要

（１）開 会

（２）あいさつ

（３）講 演【資料３】

① タイトル 「地域公共交通関連法改正をどう活かすか」

② 講 師  福島大学人文社会学群経済経営学類 准教授 吉田 樹 氏

③ 内 容  別添講演資料のとおり

（４）協議事項

① 令和３(2021)年度栃木県生活バス路線の指定について【資料４】

    関東自動車株式会社から 71 系統、ジェイアールバス関東株式会社から１系統、日

光交通株式会社から 4 系統、合計 76 系統について、申請内容どおり維持・確保が

必要な路線として承認された。

② 地域間幹線系統確保維持改善計画の変更について【資料５】

    ７月に承認を受けた当該計画について、関東自動車及びジェイアールバス関東から

変更申請があったことから、変更内容を協議し承認された。

（５）その他

  ① 栃木県貸切タクシー活用おでかけリフレッシュ促進事業について

    当該事業の周知を広く県民に対して図るため、各市町に向けて、施設へのパンフレ

ット配架や広報誌等への掲載について、事務局から協力依頼を行った。

  ② 令和２年度タクシー事業に関する各種支援対策について

    ユニバーサルデザインタクシーの補助事業完了日及び実績報告書提出日が早まる

ことについて、事務局から説明を行った。